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خدمت مسئولان جان برکف .یک سوال؛  •
ــا دو  پـــدرم بازنشسته شــهــرداری اســـت، ب
میلیون عیدی چه کارکنه با این همه تورم 

افسارگسیخته و گرفتاری؟!
 منع تــردد شبانه رو چند وقته برداشتن  •

حالا تصویب شده از بیستم اسفند صاحبان 
ماشین هایی رو که واکسن نــزدن ، هر 24 
ساعت یک میلیون جریمه کنند. این طوری 

جبران برداشتن منع تردد می شه!
طرح ایــران خــودرو برای حمایت از فرزند  •

آوری خیلی باحاله. بــرای یک ماشین ثبت 
نامی بریم دو تا بچه بیاریم، فک کنم خرید از 

بازار آزاد به صرفه تر باشه.
ــل بـــــودم بـــا خـــانـــواده  • ــاغـ قــبــا کـــه شـ

4نفری٩٠روز عیدی می گرفتم، حالا با نوه 
ها خانواده ٩نفری هستیم و قرار است 5 روز 

عیدی بدهند. بله ما مقاوم هستیم. 
من حاضرم با مارتین فــورد مبارزه کنم.  •

مطمئن باشید در کمتر از یک دقیقه نسخه 
شو می پیچم. چه جــوری؟ خب معلومه! به 
محض رویارویی، لیست بدهکاری ها و اقساط 
ــرش هم میگم که  رو بهش نشون میدم آخ
مستاجرم اگه از ناراحتی و همدردی برای 

من خودشو نکشت هر چی خواستین بگین!
 اخباریک سره ازجنگ اوکراین میگه، آخه  •

به ما چه مربوطه؟ انگار توی مملکت ما همه 
چی مرتبه و مردم هیچ مشکلی نــدارن! 1٠ 
کیلو برنج ٩٠٠ هزارتومان، بعد دو میلیون 
تومان عیدی دادن. دو میلیون تومان هم پوله 

با این گرانی؟
تاریخ به ما ایرانیان چند بار نشون داده روس  •

ها قابل اعتماد نیستند مثل عهدنامه های 
ننگینی که با ایران بست و حدود دو سوم از 
خاک ایران جدا شد.مسئولان گوش به زنگ 

باشند بازیچه روس ها نشوند. 
 عــیــدی فــرهــنــگــیــان بــازنــشــســتــه رو کی  •

مــی خــوان بــریــزن، وقتی اجــنــاس و کالاها 
حسابی گرون شد. همونم که بخوای بخری 

نمی تونی !
سکوی  • خصولتی  های  شرکت  متاسفانه 

پــرواز فرزندان و اقــوام از ما بهتران شدند و 
پشت سرشان کوهی از ویــرانــی به جا می 
گذارند. آقــای اژه ای و آقــای رئیسی به داد 

صنایع برسید.
در صفحه 4 روزنامه یک شنبه نوشته بودید  •

که چــرا روسیه جنگ را در فضای مجازی 

به اوکــرایــن باخت؟ در پاسخ نوشته بودید 
چون مردم روسیه به شبکه های اجتماعی 
چقدر  هر  و  نــدارنــد  دسترسی  بین المللی 
کشوری آن را محدودتر کند صدای خودش را 
در جهان کم می کند و باعث انزوای بیشتر آن 
کشور می شود، کاش موافقان طرح صیانت 

قدرت درک این موضوع را داشتند.
پدرم میگه هیچ وقت ناامید نباش. زندگی  •

پستی و بلندی زیاد داره. گاهی لنگ یه تومن 
هستی ولی در عوض یه وقتایی می بینی پنج 

ریال هم پول توی جیبت نیست.
لطفا به مردم اطاعات غلط ندهید. بانک ها  •

مانند سابق مقداری از وام را بلوکه می کنند، 
اعتراض هم بکنی از وام خبری نیست.

کارشناس های وزارت صمت فرمودند که  •
شرکت های خودروساز در باره عمل نکردن 
ایربگ مقصر نیستند. چــون ضربه آن قدر 
نبوده که ایربگ ها عمل کنه! شما ببخشید که 
مردم این خودروها رو سوار شدن! چه اتفاقی 

باید می افتاد تا ایربگ عمل می کرد؟
این همه تبعیض از» سازمان چندملل«بعید  •

نیست. شما به جای روسیه ، عربستان وبه جای 
اوکراین یمن را در نظر بگیرید. از نظر انسانی 
چه فرقی باهم دارند ؛ در یک جا بعد از چهار 
روز حمله انواع تحریم ها علیه کشور متخاصم 
اعمال می شه و در جایی بعد از سال ها سرکوب 

و کودک کشی دریغ از یک بیانیه محکومیت.
 ما مددجویان بهزیستی هم منتظر عیدی  •

هستیم. شاید بچه های ما هم لبخندی بر لبان 
شان بنشیند.

مرحوم آقای هاشمی رفسنجانی از تولید و  •
توان موشک ایراد می گرفتند و بر گفت وگو 
با حل مناقشات تاکید داشتند. حالا با جنگ 
فعلی روس ها با اوکراین ثابت شد صنعت 

موشکی مثل نان شب لازم است.
ــا... و رابطه  • ــده، ب آقــای  آجرلو از وقتی آم

وفشار می خواد کارهاش رو جلو ببره. نباید 
اشخاص ونهادهای مختلف بهش باج بدن.

والدین ایرانی معتقدن اگــه یه سقف بالا  •
سرت باشه و یه بشقاب غذا داشته باشی نباید 
هیچ گونه بیماری روانی و افسردگی داشته 

باشی.
ــود. لطفا  • جــدول روز یک شنبه تــکــراری ب

دقت کنید.
ستون حرف مــردم رو جمع کنید. همش  •

شده ناله و نفرین و از همه بدتر به گوش هیچ 

مسئولی نمی رسد و هیچ تاثیری ندارد. فقط 
اعصاب مان بیشتر خراب می شود.

 فروش محصولات ایران خودرو به مادران  •
دارای دو فرزند و بیشتر خبری بود که واقعا 
فکرشو نمی کردم. از این که موجبات خنده 
و شادی کشورهای دیگه رو فراهم می کنید 

از شما متشکریم.
 یک افسریگان ویژه درمشهد توسط اراذل  •

ــاش باچاقو به شهادت رسید.قرار بود  واوب
قوانین ساح را اصــاح کنید.کورشدید؟ 
امنیت شهری وداخلی نداریم پس شما چه 

کاره اید؟
دو فرزند دارم که متاهل هستند وهمزمان  •

سرباز چرا باید بین خدمت در سپاه وارتش فرق 
باشد واین که حداقل حقوق شون رو به موقع 

بدهند وعیدی هم براشون در نظر بگیرند .
اگر یک روز خورشید از مغرب طلوع کرد  •

قیمت اجاره خانه هم نزولی خواهد شد. 
چه فایده که به عنوان بخشی ازمشکات  •

جامعه درج نشد.هرچند اگــه درج هم بشه 
شه،فقط  پیدانمی  شنوایی  گوش  متاسفانه 
دلــمــون خوشه بــه چــاپ پیام ارســالــی چون 
درسایرستون حرف مردم هم متاسفانه هیچ 
ــوی مسئولان دست  ــات مثبتی ازسـ ــدام اق
اندرکار برای رفع مشکات درج شده ندیده ام.

 چرا به بیماران در بیمارستان ها به خوبی  •
رسیدگی نمی شود؟

متاسفم برای این همه فوتی ها به خاطر کرونا،  •
به مردم هشدار بدهید. چرا مجالس مختلف 

برگزار می شه؟ ای کاش مردم رعایت کنند.
 آقای خبرنگار 2٠:۳٠ شما چرا وقتی یک  •

شرکت سودده ویران وخرابه می شود گزارش 
تهیه می کنید؟ خب قبل از این که ویران شود 

گزارش تهیه کنید.
 باعث تاسف است که یک جوان خدمتگزار  •

ناجا درحین انجام وظیفه به دســت ازخــدا 
بی خبران به شهادت برسد.قوه قضاییه لطفا 
برای این جرثومه های فساد اشدمجازات را 

اعمال کنید.مردم را عاصی کرده اند. 
 یارانه من و خانمم را این ماه نریختند، به  •

بانک مراجعه کردیم گفتند حتما خرج کردید. 
به کجا شکایت کنیم؟

 توصیه ومدارا و تقاضا نسبت به برخی افراد  •
انسان نمای بی توجه به مسائل بهداشتی 
دراین روزهای پرخطر هیچ فایده ای ندارد . 

تقصیربقیه چیست؟

»مرگ مغزی ناتو«و اتاق ریکاوری 
اوکراین

با جــدی شــدن عضویت اوکــرایــن در سازمان 
نظامی ناتو و هم مرز شدن ائتاف پیمان نظامی 
نظامی  حمله  مسکو،  بــا  شمالی  آتانتیک 
روســیــه بــه اوکــرایــن بعد از مــاه هــا کشمکش و 
درخواست های مکرر روسیه مبنی بر دور شدن 
ناتو از مرزهای خــود به وقــوع پیوست.تهاجم 
روسیه به اوکراین ناشی از اختاف نظر روسیه و 
غرب در مفهوم سیاست »گسترش ناتو به شرق« 

است.
با وجود تأمین گاز 4۷ درصد اروپا از مبدأ و مسیر 
روسیه؛ حمله نظامی اخیر روسیه به اوکراین 
می تواند به انواع رویارویی و اصطکاک جدی، 
هر چند پرهزینه اروپا و آمریکا با روسیه و برعکس 
منتهی شود.رویارویی که به نظر می رسد با تمام 

قوا آغاز شده است .
دکترین »گسترش ناتو به شرق« از سوی غرب 
امــری بــود که همواره از ســوی اتحاد جماهیر 
شوروی سوسیالیستی سابق و در طول دوران 
جنگ سرد و پس از فروپاشی این اتحاد در دوران 
یلتسین و پوتین به شدت مراقبت شده و تا کنون 
نیز در رأس سیاست خارجی روسیه قرار گرفته 
و در نهایت تهاجمی  است.استدلال تدافعی 
اخیر روسیه و شخص پوتین به انتها الیه شرق 
ــا )اوکــرایــن( در تقابل با مفهوم سیاسی_ اروپ

امنیتی »گسترش ناتو به شــرق« با به رسمیت 
شناخته شدن دو جمهوری خودمختار لوهانس 
و دونتسک در شرق اوکراین )منطقه دونباس( 
از سوی کرملین صورت گرفت حال این که این 
گــارد امنیتی روسیه، ظاهرا از سوی اتحادیه 
اروپا و قدرت های غربی با یک استدلال متفاوت 
مواجه شده و با ادبیات سیاسی، دیپلماتیک 
و رایزنی های همپیمانان غربی شان در حال 
تکوین یــک رویــکــرد تحریمی ظــاهــرا سنگین 
اما کج دار و مریز و دست به عصا بر ضد روسیه 
است!غرب با این استدلال که مفهوم »گسترش 
ناتو به شرق« در اروپای شرقی و اوکراین، پس از 
جداسازی اوکراین از بدنه شوروی سابق دیگر 
نمی تواند مفهوم کاسیک مد نظر روسیه در 
فضای دوقطبی نظام بین الملل گذشته را شامل 
شود، بر حمایت سیاسی و امنیتی خود از عضو 
احتمالی آتانتیک شمالی »ناتو« یعنی اوکراین 
تأکید کرده و فشار سهمگین بر روسیه را کلید 
زده است.حتی همزمان با اعمال گسترده ترین 
و بی سابقه ترین تحریم های اقتصادی و بانکی 
غرب علیه روسیه به  خاطر تهاجم  نظامی مسکو 
به  اوکراین، اکنون اروپایی ها به اعمال تحریم 
ها و ممنوعیت ها در دیگر عرصه ها علیه روسیه 

مانند رسانه  و ورزش پرداخته اند.
اما در این میان با شناختی که از شخصیت پر رمز 
و راز و چند وجهی پوتین داریم روسیه نیز برگ 
برنده یا برگ قمار دیگری در این رویارویی در 
دست دارد که از هوش سیاسی ماکیاولیستی 
پوتین و نیز اختافات درون سازمانی)ناتو( در دو  
سوی اقیانوس اطلس یعنی اروپا و آمریکا ناشی 
ــش واحد  می شود.چندین مــاه قبل طــرح »ارت
اروپایی« و کاربرد اصطاح »مرگ مغزی ناتو« 
از سوی امانوئل مکرون از کاخ الیزه و واکنش 
منفی دونالد ترامپ به آن از ایجاد شکاف عمیق 
و اختاف دیدگاه و عمل در بین اعضای پیمان 
به  »نــاتــو« حکایت دارد که  آتانتیک شمالی 
عنوان پاشنه آشیل این پیمان می تواند برگ های 
بــرنــده ای را بسته به تدابیر و البته شانس در 
دستان پوتین و  روسیه جابه جا کند.البته به طور 
طبیعی  تهاجم روسیه به اوکراین این اختاف 
نظر را به حاشیه  خواهد بــرد و شاید حتی تا 
مدت ها آن را باموضوع کند حال این که پوتین 
تا چه حد بتواند روی این گسل  حرکت و این 
شکاف بالقوه را بالفعل کند مشخص نیست و 
باید دید ساکن کاخ کرملین توان بازی با این 
کارت را خواهد داشت یا این که این حمله عما 
به ترمیم ایــن شکاف و حتی از بین رفتن آن 
خواهد انجامید.جدای از این  یکی دیگر از تبعات  
جنگ اوکراین به حاشیه رفتن برخی دیگر از  

موضوعات و پرونده های مهم جهانی است.
موضوع افغانستان نیز از جمله این موارد است 
که  باید گفت متاسفانه این تحولات موجب در 
حاشیه قرار گرفتن مباحث سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی افغانستان و مردم آن از سوی جامعه 
جهانی نیز شده و در ابعاد دیگر حتی می تواند 
به رشد و گسترش بیشتر گروه های تکفیری در 
امتداد مرزهای شمال و شمال شرقی )امتداد 
روسیه و به ویژه چین( و داخل افغانستان منتهی 
شود. پیامدهای جنگ در اوکراین قطعا به این 
موارد محدود نخواهد ماند و به نظر می رسد، 
اکنون موازنه نظامی در اروپــا به طور اساسی 
در حال تغییر است و قاره سبز بار دیگر همانند 
به  سرعت  به  دوم  جهانی  جنگ  از  قبل  دوره 
سوی تسلیحاتی شدن پیش می رود و از سوی 
نیز شدت گرفته  دیگررقابت های تسلیحاتی 
است؛ موضوعی که تهدیدی جدی برای صلح 

جهانی است.

 رهبر انقلاب با اشاره به  موضع ثابت جمهوری اسلامی ایران
 در واکنش به هر گونه جنگ تاکید کردند 

طرفدار توقف جنگیم؛ریشه بحران اوکراین،آمریکاست 
گــروه سیاسی-حضرت آیــت ا... خامنه ای 
صبح دیروز در سخنانی به مناسبت خجسته 
عید مبعث، مهم ترین هدیه اسام و بعثت به 
بشریت را دعوت به »تفکر و عقانیت« و »تزکیه 
و مفاهیم اخاقی« بــرای مقابله با جاهلیت 
دانستند و با اشــاره به شکل گیری جاهلیت 
ــدرن در غــرب بــه صــورت سازمان یافته و با  م
ابعاد گسترده تر تأکید کردند: امــروز مظهر 
واضح و کامل جاهلیت مدرن، رژیم مافیایی 
آمریکاست که اساساً یک رژیم بحران ساز و 
بحران زیست است.رهبر انقاب اسامی با 
اشــاره به قضایای اوکراین و عبرت های آن، 
از سیاست  ایــن موضوع را نمونه ای آشکار 
بــحــران ســازی آمریکا خواندند و افــزودنــد: 
برخاف مواضع دوگانه غربی ها موضع ثابت 
جمهوری اسامی ایــران همواره مخالفت با 
جنگ و تخریب در همه مناطق دنیاست و عاج 
بحران اوکراین و قضاوت دربــاره آن را منوط 
به شناخت ریشه های واقعی آن می دانیم.
حضرت آیت ا... خامنه ای با تبریک عید سعید 
مبعث به ملت ایران و همه مسلمانان جهان، 
ــرورش و گسترش   »گسترش عقانیت« و »پ
مفاهیم اخاقی« را دو عنصر برجسته از سلسله 
ارزش هــای اسامی برشمردند و با اشــاره 
به این که هر دو ارزش متعالی، بزرگ ترین 
هدیه بعثت و اسام به بشریت است، گفتند: 
به واسطه بعثت پیامبر اسام)ص(، مردم جزیرة 
العرب در دوران جاهلیت و با خصوصیاتی 
همچون گمراهی، نادانی، فتنه های بزرگ، 
تعصب های کور، خشونت و لجاجت، تکبر و 
حق ناپذیری و رذایل اخاقی و ناهنجاری های 
جنسی، به ملتی متحد، فداکار، با فضیلت و 
دارای نیکوترین خلقیات و با آوازه ای جهانی 
تبدیل شدند.ایشان با تأکید بر این که بعثت و 
اسام زمینه این کار به ظاهر نشدنی و محال 
را فراهم کرد، افزودند: مهم ترین درس بعثت 
ایــن اســت که اگــر اراده مــردم در طــول اراده 
الهی قرار گیرد، کارها و اهدافی که براساس 
محاسبات انسانی رسیدن به آن ها غیرممکن 
بــه نظر مــی رســد، محقق خــواهــد شد.رهبر 
انقاب اسامی، ریشه کنی سلطنت در ایران 
و شکل گیری نظام اسامی را نمونه ای از تکرار 
تجربه نبوی دانستند و خاطرنشان کردند: 
رهبری مخلصانه امــام بزرگوار و همت ملت 
ایــران باعث شد کار به ظاهر ناممکن محقق 
شود و سلطنت جائرانه ای که همه قدرت های 
دنیا پشتیبان آن بودند، از بین برود و انقاب 
اسامی به ملت ایران عظمت ببخشد.حضرت 
آیت ا... خامنه ای با تأکید بر این که نقطه اوج 
نهضت نبوی، تشکیل حکومت اسامی است، 
خاطرنشان کردند: برخاف نظر عده ای که 
دین را جــدای از سیاست و حکومت معرفی 
شورانگیزترین  حکومت،  تشکیل  می کنند، 
بخش نهضت نبوی است و پیامبر اسام)ص( 
به تشکیل حکومت نیز اکتفا نکردند و بعد از 

آن به مقابله همه جانبه با دشمنان پرداختند.

ــرای  ــذاب ب ــوی جـ ــگ ــک ال ــی ی ــلام نــظــام اس
مسلمانان دنیاست

ــری پیامبر  ــی ــن جــهــت گ ــری ایـــشـــان مــهــم ت
ــام)ص( در بعثت را مقابله با جاهلیت  اسـ
ــاره بــه ابــعــاد مختلف این  دانستند و بــا اشـ
ــروز همان ابعاد  جاهلیت، تأکید کردند: ام
جاهلیت پیش از اســام، به صــورت سازمان 
یافته و به شدت گسترده در دنیای به اصطاح 
متمدن غربی کــه بــر پایه حــرص و طمع بنا 
شده است، وجود دارد.رهبر انقاب اسامی 
افزودند: حرص و طمع، پول، تبعیض، استفاده 
از علم و فناوری برای کشتار انسان ها، غارت 
کشورهای ضعیف و ابتذال شدید اخاقی 
و هرج و مرج جنسی، شاخص ها و پایه های 
اصلی تمدن غربی اســت که در واقــع شکل 
ــدرن شــده همان جاهلیت پیش از اسام  م
است.حضرت آیــت ا... خامنه ای بهره گیری 
ــای بعثت بــرای مقابله با جاهلیت  از درس ه
مدرن را ضــروری خواندند و گفتند: »تقویت 
ایمان دینی«، »توسعه گروه های مؤمن و مقاوم 
در سراسر جهان«، »قــوت و استحکام نظام 
اسامی«، »برنامه خردمندانه و حکمت آمیز« 
و »شناخت وسیع مختصات جاهلیت مدرن« 
عواملی هستند که زمینه مقابله با این جاهلیت 
را فراهم می آورند.ایشان با تأکید بر این که 
نظام اسامی یک نمونه برای مقابله با جاهلیت 
مدرن است، افزودند: با این که نظام اسامی 
هنوز در نیمه راه است و هنوز با هدف های 
بزرگ فاصله زیادی دارد اما برای مسلمانان و 
مردم دنیا یک الگوی جذاب است.رهبر انقاب 
اسامی با اشــاره به مــاجــرای چندی پیشِ 
توهین پلیس در یک کشور به عکس سردار 
سلیمانی و ایستادگی مــردم و مجبور شدن 
پلیس به عذرخواهی، خاطرنشان کردند: این 
نمونه نشان می دهد الگوی نیمه کاره انقاب 
اسامی جذاب است و اگر مسیر به خوبی ادامه 
پیدا کند و کارها با اتقان پیش برود، قطعاً یک 

الگوی بسیار جذاب به وجود خواهد آمد.

رژیم آمریکا بحران سازو اساساً یک »رژیم 
مافیایی« است 

حضرت آیت ا... خامنه ای نمونه واضح و کامل 
جاهلیت مدرن در دنیای امروز را رژیم آمریکا 
دانستند و با تأکید بر این که »بحران سازی« 
از ویژگی های اصلی آمریکاست، افزودند: 
رژیــم آمریکا »بحران ساز و بحران زیست« و 
اساساً یک »رژیم مافیایی« است که شبکه های 
اسلحه سازی  و  اقتصادی  سیاسی،  مافیای 
در درون آن، از گسترش بحران ها در جهان، 
ــزاق می کنند. ایشان با اشــاره به  تغذیه و ارت
و  کنترل  در  مافیایی  شبکه های  مؤثر  نقش 
این  گفتند:  آمریکا،  هــای  سیاست  هدایت 
مافیاها که حتی روی کــارآمــدن و برکناری 
رؤســای جمهور آمریکا به دست آن هاست، 
ــرای بــقــای خــود بــه خلق بــحــران و ایجاد  بـ
کانون های بحران در مناطق مختلف دنیا نیاز 
دارند.رهبر انقاب بحران های پدید آمده در 
سال های گذشته همچون ایجاد داعش را از 
جمله بحران آفرینی های رژیم مافیایی آمریکا 
برشمردند و افزودند: سگ دست آموز آن ها 
یعنی داعش که خودشان به ایجاد آن اعتراف 
کردند، انسان های بی گناه را علناً سر می برید 
و زنده زنده می سوزاند یا در آب غرق می کرد 
از این  تا کارخانه های اسلحه سازی آمریکا 

بحران ها استفاده حداکثری کنند.

ــن قربانی سیاست بــحــران ســازی  ــرای اوک
آمریکاست

حضرت آیـــت ا... خامنه ای بحران اوکراین 
را نیز نتیجه سیاست های آمریکا خواندند و 
تأکید کردند: امروز اوکراین قربانی سیاست 
بحران سازی آمریکاست زیرا آمریکا بود که با 
دخالت در مسائل داخلی اوکراین، راه انداختن 
اجتماعات و ایجاد کودتای مخملی و رنگی، 
حضور سناتورهای آمریکایی در اجتماعات 
معارضان و جابه جا کردن دولت ها، این کشو 
را به این نقطه کشاند.ایشان با تأکید بر موضع 
ثابت جمهوری اسامی ایــران در مخالفت با 
جنگ، گفتند: ما با جنگ، کشته شدن مردم و 
تخریب زیرساخت های متعلق به ملت ها در هر 
جای دنیا مخالفیم. این حرف ثابت جمهوری 
اسامی اســت و سیاست ما مانند غربی ها 
دوگانه نیست که بمب انداختن بر سر کاروان 
عروسی در افغانستان و کشتن مردم عراق، 
مبارزه با تروریسم نام بگیرد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای به نمونه هایی از بحران سازی های 
ــد: آمریکا در  ــزودن آمریکا اشـــاره کردند و اف
شرق سوریه چه می کند؟ چرا نفت سوریه را 
می دزدند؟ چرا در افغانستان ثروت ملی مردم را 
می ربایند و غصب می کنند؟ چرا در غرب آسیا از 
جنایات شبانه روزی صهیونیست ها دفاع و همه 
این بحران سازی ها را به اسم دفاع از حقوق بشر 
انجام می دهند؟ ایشان، جنایت علیه مردم یمن 
را نمونه دیگری از رفتار متناقض غرب و آمریکا 
خواندند و گفتند: هشت سال است که مردم 
یمن زیر بمباران هستند اما غربی ها نه تنها 
محکوم نمی کنند بلکه از جنایت علیه مردم، 
پشتیبانی تبلیغاتی، رسانه ای، زبانی و حتی 

حمایت عملی می کنند.

طرفدار توقف جنگ در اوکراین هستیم
رهبر انقاب اسامی با تأکید بر این که ما در 
اوکراین طرفدار توقف و خاتمه جنگ هستیم، 
گفتند: اما عاج بحران در صورتی ممکن است 
که ریشه های آن شناخته شود. ریشه بحران در 
اوکراین، سیاست های آمریکا و غرب است که باید 
آن را شناخت و بر اساس آن قضاوت و اقدام کرد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در بیان عبرت های مهم 
از قضایای اوکراین، خاطرنشان کردند: عبرت 
اول برای همه دولت ها این است که پشتیبانی 
ــای غربی از کشورها و دولــت های  قــدرت ه
دست نشانده آن ها یک سراب است و واقعیت 
ندارد.ایشان، اوکراینِ امروز و افغانستانِ دیروز 
را دو شاهد زنده برای دولت های متکی به آمریکا 
و اروپــا خواندند و افــزودنــد: هم رئیس جمهور 
اوکراین و هم رئیس جمهور فــراریِ افغانستان 
گفتند که ما به آمریکا و دولت های غربی اعتماد 

کردیم اما آن ها ما را تنها گذاشتند.

مردم عامل اصلی  استقلال کشورها هستند
رهبر انقاب، در بیان عبرت دوم، »مردم« را مهم 
ترین پشتوانه دولت ها خواندند و افزودند: اگر در 
اوکراین مردم وارد میدان می شدند، وضع دولت 
این گونه نمی شد اما چون مردم دولت را قبول 
نداشتند وارد نشدند. همچنان که مردم در زمان 
حمله آمریکا به عراق در دوران صدام به میدان 
نیامدند اما همین مردم در مقابل حمله داعش به 
میدان آمدند و با سرکوب آن خطر بزرگ، داعش 
را به عقب راندند.حضرت آیــت ا... خامنه ای، 
مردم را عامل اصلی استقال کشورها خواندند 
و با اشاره به تجربه شیرین ملت ایران در غلبه بر 
دشمن بعثی که متکی به حمایت همه قدرت 
ها بود، گفتند: باید با چشم باز و اندیشه و عمل 

درست، بتوان از عبرت های بزرگ بهره گرفت.


